保護者様

令和２年５月２８日

尼崎市立塚口幼稚園

園長 伊藤 和子

日頃より塚口幼稚園の教育にご理解、ご協力をいただき、ありがとうございます。分散

登園という形ですが、子ども達とお顔を合わせることができることを教職員一同、大変嬉

しく思っております。幼稚園に子ども達の声が聞こえ、園庭の草花も喜んでいるように思

います。

幼稚園に登園する中で、新しい友達との関係や教師との信頼関係を少しでも早く築き、

安心して登園し、この時期ならではの経験ができるよう大切にしていきたいと思います。

気温や湿度の変化で体調を崩しやすくなる季節・・・、子ども達の体や身の回りを清潔に

保つようにし、気持ちよく過ごせるように心がけていきます。ご家庭でも健康管理には十

分に気を付けていただきますよう、よろしくお願いいたします。

～６月のねらい～

６月の登園の方法について

３密を避けるため、クラスを２つのグループ（Aグループ・Bグループ）にわけて登園

していただくように考えております。

☆１週目（6月1日～6月5日）

☆２週目（6月8日～6月12日）

※各グループのメンバーについては、別途お知らせいたします。

月 火 水 木 金

４・５歳児

共に
Aグループ Aグループ Aグループ Bグループ Bグループ

月 火 水 木 金

４・５歳児

共に
Aグループ Aグループ Bグループ Bグループ Bグループ

年中組 ・いろいろな遊びに興味をもち、自分のしたい遊びを楽しむ。

・梅雨期の自然現象や小動物の様子、草花や野菜の生長などに興味をもつ。

年長組 ・友達と一緒にイメージを出し合って遊ぶ楽しさを味わう。

・梅雨の晴れ間を見つけ、戸外遊びを楽しむ。

・梅雨期の自然を観察し、動植物に親しみをもつ。

・愛情をもって野菜の世話をし、生長の喜びを味わう。

６月の幼稚園だより

６月の行事予定

※絵本貸し出しについては、感染防止のため1学期は行いません。

※お弁当については後日お知らせいたします。

※飛沫感染防止のため、うがいは幼稚園で行いませんのでコップは持参しなくて結構です。

※泥んこパンツは今年度は使わないので、ご準備いただかなくて結構です。

※プールについては、今年度は行いません。

日 曜 行 事
弁当 登園 降園時間

（年長のみ） 年中 年長

1 月 A 11:30 12:00

2 火 A 11:30 12:00

3 水 A 11:30 12:00

4 木 B 11:30 12:00

5 金 B 11:30 12:00

6 土

7 日

8 月 トイレ・手洗い指導（年長A） A 11:30 12:00

9 火 トイレ・手洗い指導（年中A） A 11:30 12:00

10 水 B 11:30 12:00

11 木 トイレ・手洗い指導（年長B） B 11:30 12:00

12 金 トイレ・手洗い指導（年中B） B 11:30 12:00

13 土

14 日

15 月 全員 12:00 12:00

16 火 〇 全員 12:00 13:30

17 水 全員 12:00 12:00

18 木 〇 全員 12:00 13:30

19 金 〇 全員 12:00 13:30

20 土

21 日

22 月 全員 12:00 12:00

23 火 〇 全員 12:00 13:30

24 水 全員 12:00 12:00

25 木 〇 全員 12:00 13:30

26 金 〇 全員 12:00 13:30

27 土

28 日

29 月 全員 12:00 12:00

30 火 〇 全員 12:00 13:30

子どもの持ち物について

※毎日持ってくる物

★マスク・・・毎日着用してきてください。予備をリュックに入れてください。

★健康観察記録表・・・毎日体温を測り、風邪等の症状がないか記載してください。

★名 札 ・・・毎日左胸につけて登園してください。

★ズボンのポケットの中には、ハンカチを入れておいてください。

（ズボンはポケットが前です）

★通園帽子は毎日かぶって登園してください。

★水筒（水分補給のため、忘れずに！！）

★着替え1セット（園ではお貸しできません）

その他の用品は後日、お知らせする日に持ってきてください。

マーカー・クレパス・のり・はさみ・アトリエ着

（追って連絡いたします。）

」

雨の日について

ティッシュ・タオル・

マスク予備・絵本袋

着替え１セット

通園リュックの中

に、入れてください。

出席ブック（年中）

出席ノート（年長）

毎日リュックサックの

外側のポケットに入れ

てください。

雑巾について

＊年長児年中児ともに、６月５日に持ってきてください。大2枚 小2枚 計4枚
＊名前の記入はいりません。

・傘の持ち方、さし方を伝えましょう。

・傘立てに置く時は、巻いて止めることを伝えましょう。レインコートも自分でハン

ガーにかけられるといいですね。

・雨降りの日は、レインコートだけではなく、自分で傘をさすようにしましょう。

・レインコートのフードや傘で、前後から来る車に気付かないことがあるので、

注意して歩きましょう。

・水たまりで遊んでいると、周囲の危険に気付かないことがあるので注意しましょう。

洗濯物について

＊タオルは毎日持って帰ります。必ず洗って、翌日持ってきてください。
＊上靴・アトリエ着・カラー帽子は、週末に持って帰ります。洗濯して月曜日に持って
きてください。（アトリエ着・カラー帽子は、汚れ具合によって持ち帰らない時もあ
ります）

＊上靴袋は、月曜日から週末まで各クラスで預かります。

登降園の方法について

☆登園時間は、８：３０～８：５０です。

☆3密を避けるため、降園時間に幅をもたせます。

1、２週目 年中・・・11:10～11:30

年長・・・11:40～12:00

3週目以降 年中・・・11:40～12:00

年長・・・11:40～12:00（弁当なし）

13:10～13:30（弁当日）

＜徒歩通園の方＞

登園時・・・南門からお入りください。

降園時・・・南門から入り、各学年の降園場所までお迎えにきてください。

＜自転車通園の方＞

登園時・・・東門から入り、園庭に自転車を止めてください。東門から出て南門に回っ

ていただき、南門からお入りください。子どもさんを見送られた後、園舎

南側通路を通り、園庭に出て自転車をとり、東門から出てください。

降園時・・・登園時と同じように東門から入り、園庭に自転車を止めてください。

東門から出て南門に回っていただき南門から入り、降園場所までお迎えに

きてください。子どもさんと一緒に園舎南側通路を通り、園庭に出て自転

車をとり、東門からお帰りください。

7月の予定

１日（水）～１０日（金）個人懇談（予定）

２０日（月）終業式

降園場所

年中

さくら組保育室前

年長

すみれ組靴箱前

年長児の方は、来年小学校にお子さんのみで登校します。その状態につながるよう、
お子さんの状態に合わせて、門のところで親子でさようならしていただきますよう、
よろしくお願いいたします。

東
門

南門

さくら組前 園舎

年中降園場所 職員室
自
転
車

自
転
車

す
み
れ
組
靴
箱
前

年
長
降
園
場
所